
 
  Prot.n. Foggia,  
  Rep. D.R n. 
 
 
 
 

 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 

Dott. Tommaso Vasco 

 

Servizio Master, Corsi di Perfezionamento ed Esami di Stato 

Dott. Nicola Tricarico 

 

 

 

Oggetto: Decreto integrazione modalità di erogazione della didattica e riduzione, per gli 

Specializzandi, della tassa iscrizione al Master di I livello in “Endocrinologia e Medicina della 

Riproduzione”, a.a. 2022/2023. 

 

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI 
 

VISTI il bando di ammissione al Master di I livello in “Endocrinologia e 

Medicina della Riproduzione”, a.a. 2022/2023, pubblicato sull’A.U.A. in 

data 08.06.2022, giusto D.R. n. 1241-2022, prot. n. 30181-I/7, il D.R. 

2275/2022, prot. n. 53141-I/7, del 18.10.2022, di riapertura del bando 

di ammissione, il successivo D.R. n. 2721/2022, prot. n. 64106-III/5, 

del 05.12.2022, di afferenza del Master all’a.a. 2022-2023 e il decreto 

del Decano dei Professori Ordinari n. 83-2023, prot. n. 6647-III/5, del 

26.01.2023, con il quale sono stati prorogati i termini di iscrizione al 

Master; 

VISTA la delibera del Comitato dei Garanti del Master, nella seduta del 

01.02.2023, con la quale, alla luce della recente normativa intervenuta 

in merito alla contemporanea iscrizione a più corsi di studio, al fine di 

offrire una migliore erogazione della didattica, nonché per dare la 

possibilità agli specializzandi di iscriversi al master, superando l'obbligo 

di frequenza delle attività didattiche frontali, oltre all’esigenza, espressa 

da alcuni iscritti, di poter usufruire della modalità telematica in caso di 

difficoltà dovute ad impossibilità di congedi sul lavoro, è stata integrata 

la modalità di erogazione della didattica, prevedendo anche la 

frequenza di dette attività in modalità telematica sincrona ed asincrona, 





 

fermo restando la frequenza obbligatoria della parte pratica 

(professionalizzante); 

ATTESO che nella predetta seduta del Comitato dei Garanti del Master è stato 

deliberato, altresì, di prevedere una riduzione della quota di iscrizione 

per i medici specializzandi da € 2.500,00 ad € 1.500,00; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche, nella seduta del 02.02.2023, che ha ratificato quanto 

deliberato dal Comitato dei Garanti nella seduta del 01.02.2023; 

TENUTO CONTO della nota del Coordinatore del Master del 13.02.2023, con la quale è 

stata proposta la proroga dei termini per la presentazione delle 

domande di ammissione e iscrizione, per i soli specializzandi, fino alla 

data del 05.03.2023, 

DECRETA 

Per le motivazioni tutte riportate in narrativa, relativamente al Master di I livello in 

“Endocrinologia e Medicina della Riproduzione”, a.a. 2022/2023: 

 di integrare la modalità di erogazione della didattica, prevedendo anche la frequenza in 

modalità telematica, sincrona ed asincrona, fermo restando la frequenza obbligatoria 

della parte pratica (professionalizzante); 

 di stabilire che la quota di iscrizione per i medici specializzandi ammonterà ad € 

1.500,00, fissando, per questi ultimi, come termine di scadenza delle domande di 

ammissione e iscrizione, il 05.03.2023. 

     Il Decano 
Prof.ssa Lucia MADDALENA 

    Firma di gitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-02-13T13:28:45+0100
	LUCIA MADDALENA




